Aviso de 23/10/2015

nº 620/2015 - PGJ

O Procurador-Geral de Justiça, no uso de suas atribuições legais, AVISA aos membros

do Ministério Público que não responderam ao censo racial, nos termos do Ato

Normativo n. 904/15-PGJ/CGMP, de 08 de junho de 2015 (que “Estabelece a

obrigatoriedade dos membros do Ministério Público de informar à Administração

Superior a sua raça/etnia, para a realização de censo racial”), que foi reaberto o

sistema Censo Racial para Membros (https://wwwj.mpsp.mp.br/censo/), para que a

omissão na prestação das informações seja sanada até o dia 24 de novembro de 2015.